

## ตัวอย่างตารางแสดงภาระหนี้

วงเงินกู้	10,000 บาท
อัตราดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมการใช้งาน	25% ต่อปี (ลดต้นลดดอก)
ยอดชำระขั้นต่ำ	3% ของยอดคงค้างแต่ต้องไม่ต่ำกว่า 100 บาท
กำหนดผ่อนชำระ	12 งวด
วันสรุปยอดบัญชี ทุกวันที่	17 ของเดือน*
วันครบกำหนดชำระเงิน ทุกวันที่	2 ของเดือน

งวด	รวมชำระต่องวด	ชำระดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมการใช้งาน	ชำระคืนเงินต้น	เงินต้นคงค้าง
0				10,000.00
1	1,000.00	116.43	883.57	9,116.43
2	1,000.00	202.64	797.36	8,319.07
3	1,000.00	178.58	821.42	7,497.65
4	1,000.00	167.63	832.37	6,665.28
5	1,000.00	144.93	855.07	5,810.21
6	1,000.00	132.15	867.85	4,942.36
7	1,000.00	113.85	886.15	4,056.21
8	1,000.00	85.07	914.93	3,141.28
9	1,000.00	76.09	923.91	2,217.37
10	1,000.00	54.42	945.58	1,271.79
11	1,000.00	36.71	963.29	308.50
12	324.07	15.57	308.50	-
รวม	11,324.07	1,324.07	10,000.00	

ดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมการใช้งาน ในแต่ละงวด	$= \frac{\text{เงินต้นคงค้าง} \times \text{อัตราดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมการใช้งานต่อปี}}{365 \text{ วัน}} \times \text{จำนวนวันในแต่ละรอบบัญชี}$
ชำระคืนเงินต้น ในแต่ละงวด	$= \text{จำนวนเงินที่ชำระต่อเดือน} - \text{ค่าใช้จ่ายอื่นๆ} - \text{ดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมการใช้งานในแต่ละงวด}$
เงินต้นคงค้าง ในแต่ละงวด	$= \text{เงินต้นคงค้างในงวดที่แล้ว} - \text{เงินต้นที่ชำระในงวดนี้}$

### หมายเหตุ :

- ▶ ตารางแสดงภาระหนี้ จัดทำขึ้นให้สอดคล้องกับจำนวนเงินสินเชื่อ และระยะเวลาการกู้ยืมของลูกค้าแต่ละราย
- ▶ จำนวนเงินผ่อนชำระจะเป็นไปตามตารางข้างต้น ต่อเมื่อลูกค้าชำระเงินครบถ้วน และตรงกำหนดเวลาตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเท่านั้น
- ▶ หากชำระต่องวดน้อยกว่ายอดชำระขั้นต่ำ อาจมีค่าติดตามทวงถามหนี้เกิดขึ้น และทำให้เงินต้นลดลงน้อยกว่าที่แสดงในตาราง และจำนวนงวดที่ต้องชำระอาจเพิ่มขึ้น
- ▶ บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้รับชำระในแต่ละรอบบัญชีไปตัดค่าใช้จ่ายอื่นๆ ดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมการใช้งานก่อน แล้วจึงนำเงินส่วนที่เหลือไปตัดเงินต้น

